

Konferencje zagraniczne

opracowanie Bożena Bogdańska

2022 PAARL National Summer Conference: Standards for Academic Libraries

<https://paarl.org.ph/?p=468>

17 maja 2022 r. w Aklan na Filipinach odbyła się konferencja poświęcona standardom w bibliotekach akademickich. Po letniej konferencji Filipińskie Stowarzyszenie Akademickie udostępniło na stronie wybrane prezentacje i nagrania video, a przede wszystkim wypracowało i udostępniło dokument w formie pdf na temat standardów przeznaczonych dla bibliotek akademickich, aby pomóc bibliotekom akademickim i użytkownikom tego typu placówek w ustalaniu priorytetów i ocenie wyników bibliotek, realizacji celów i wyznaczonych misji. Standardy są opisane w taki sposób, by można je było zastosować także w innych typach bibliotek, według własnych kryteriów wydajności.

International Conference on Design and Development of Public Library Services; Patterns, Experiences & Ideas

<https://hamayesh.ipla.ir/en/>

Celem konferencji zorganizowanej w dniach 17–18 maja 2022 r. w Shiraz w Iranie było zapewnienie wspólnej płaszczyzny dla bibliotekarzy, badaczy, pracowników akademickich, liderów, dostawców informacji i decydentów, do dzielenia się swoimi doświadczeniami, innowacyjnymi pomysłami i wynikami badań, zwłaszcza w zakresie projektowania i rozwoju usług bibliotek publicznych. Wystąpienia podczas konferencji skupione były wokół tematów: projektowania i rozwoju usług bibliotek publicznych, promowania działań rozwojowych, doświadczeń i idei w obszarze bibliotek publicznych. Skupiono się także na działaniu platformy DDPLS, która przyciąga setki profesjonalistów z dziedziny bibliotekoznawstwa i informacji, informatyki, zarządzania i nauk społecznych, pomagając w projektowaniu usług i rozwoju bibliotek publicznych.

2022 Annual Conference and Exhibition ALA

<https://2022.alaannual.org/>

W dniach 23–28 czerwca 2022 r. Amerykańskie Stowarzyszenie Bibliotek ALA zorganizowało w Chicago doroczną konferencję i wystawę. Była to pierwsza duża stacjonarna konferencja od czasu pandemii. Przyciągnęła niemal 8 tys. uczestników, 5,5 tys. wystawców,

a także autorów, ilustratorów, przedstawicieli prasy oraz ponad ośmiuset wirtualnych uczestników. W sumie zarejestrowano 14 tys. osób. Trudno mówić o wszystkich tematach, jakie omawiano podczas konferencji, ale wiele z nich można uznać za istotne, jak np. kwestie dotyczące różnorodności, równości i włączenia społecznego; przykłady udanych usług elektronicznych zapoczątkowanych przez biblioteki podczas pandemii; strategie finansowania bibliotek; bezpieczeństwo pracowników bibliotecznych; dostęp do informacji oraz trendy i wyzwania technologiczne. Wśród prelegentów konferencji znaleźli się nie tylko badacze, naukowcy i bibliotekarze, ale też np. aktorzy, artyści, dziennikarze i wspomniani już autorzy książek.

LIBER Annual Conference

<https://libereurope.eu/article/liber-announces-2022-annual-conference-in-odense-denmark/>

Po dwóch dorocznych konferencjach w wersji wirtualnej Stowarzyszenie Europejskich Bibliotek Badawczych LIBER wraz z Biblioteką Uniwersytecką Południowej Danii powróciło do tradycyjnych spotkań, które odbywają się od 50 lat. W dniach 6–8 lipca 2022 r. odbyła się więc konferencja w Odense w Danii. Odense to miejsce narodzin słynnego poety Hansa Christiana Andersena. Jego portret umieszczono w logo tegorocznej konferencji LIBER. Członkami stowarzyszenia jest ponad 400 bibliotek krajowych, uniwersyteckich i innych, z prawie 40 krajów. Stawia sobie ono za cel reprezentowanie interesów europejskich bibliotek badawczych, lobbowanie wśród decydentów w kwestiach takich, jak prawa autorskie i otwarty dostęp oraz współpracę z bibliotekami członkowskimi przy projektach finansowanych ze środków europejskich. Coroczna konferencja organizowana jest w celu stworzenia bibliotekom możliwości spotykania się i uczenia się od siebie nawzajem.

13th International Conference „Education, Research and Development”

<https://www.sciencebg.net/en/conferences/education-research-and-development/>

W dniach 25–28 sierpnia 2022 r. w Burgas w Bułgarii odbywała się konferencja poświęcona edukacji, badaniom i rozwojowi. Wystąpienia prelegentów skupione były wokół kilku głównych zagadnień, takich jak: wiedza i innowacje jako czynnik wzrostu gospodarczego i produktywności; e-learning i innowacje wirtualne; praktyczne strategie; wirtualne uniwersytety i biblioteki; czasopisma i książki elektroniczne; szkolnictwo wyższe w dobie globalizacji i internacjonalizacji; doświadczenia i dobre praktyki akademickie; ośrodki naukowo-badawcze i ich osiągnięcia; międzynarodowa współpraca; socjalizacja młodzieży we współczesnym społeczeństwie; edukacja i systemy wartości w dialogu kultur.